
FAQ (frequently asked questions) dot. naboru nr FELB.06.14.IZ.00-001/26  

w ramach działania 6.14 „Aktywizacja społeczna, mieszkalnictwo i wsparcie 

rodziny” (projekty ośrodków pomocy społecznej) 

 

1. Obecnie zatrudniamy osobę z niepełnosprawnością na podstawie umowy zlecenia. 

W ramach projektu planujemy zatrudnić ją dodatkowo na podstawie umowy o pracę. 

Dotychczasowa umowa zlecenia, realizowana poza projektem, zostałaby utrzymana, 

ponieważ stanowiska i zakresy obowiązków z obu tytułów będą całkowicie odmienne.  

 

Czy w takiej sytuacji spełnione zostanie kryterium premiujące, dotyczące 

zatrudnienia osób z niepełnosprawnościami?  

Proszę także o doprecyzowanie jakie formy zaangażowania (umowa o pracę, umowa 

zlecenia, umowa o dzieło lub inne) obejmuje stosowana w ramach kryterium definicja 

„świadczenia pracy”? 

 

 

W przedstawionej sytuacji kryterium premiujące nie zostanie spełnione, ponieważ 

osoba z niepełnosprawnością została wcześniej zaangażowana przez wnioskodawcę 

na podstawie umowy zlecenia. 

 

Celem przedmiotowego kryterium jest zapewnienie rzeczywistego wzrostu 

zatrudnienia osób z niepełnosprawnościami.  

 

Na potrzeby niniejszego naboru przyjmuje się szerokie rozumienie wcześniejszego 

świadczenia pracy (a także usług) na rzecz wnioskodawcy przez osobę  

z niepełnosprawnością.  

 

Przez wcześniejsze świadczenie pracy lub usług należy rozumieć wykonywanie 

pracy lub realizację usług zarówno w ramach stosunku pracy (Kodeks pracy), 

jak i na podstawie umów cywilnoprawnych, w szczególności w ramach umowy 

zlecenia, umowy o dzieło, pracy agencyjnej czy samozatrudnienia w formule B2B.  

 

Zwiększenie zatrudnienie wśród osób z niepełnosprawnością w ramach projektu 

może natomiast nastąpić wyłącznie na podstawie stosunku pracy, zgodnie  

z przepisami Kodeksu pracy (umowa o pracę). 

 

 

2. Czy OPS może ograniczyć się do nawiązania partnerstwa z jednym podmiotem –  

z sektora przedsiębiorstw lub organizacji pozarządowych – bez potrzeby 

angażowania dwóch partnerów z obu sektorów jednocześnie? 

 

Tak. Wystarczający jest 1 partner z sektora przedsiębiorstw lub organizacji 

pozarządowych. 

 

 



3. Zakładając, że partnerem w projekcie będzie organizacja pozarządowa –  

proszę o potwierdzenie, że ze względu na specyfikę sposobu działania podmiotu 

(PES/NGO to zazwyczaj zrzeszenie osób pracujących zawodowo, a w ramach 

PES/NGO działających pro bono, bez umowy, ewentualnie na podstawie umowy 

zlecenia) nie ma wymogu/nie zostanie negatywnie oceniony wniosek, w ramach 

którego partner będzie realizował działania na podstawie umowy cywilnoprawnej  

(np. umowy zlecenia). 

 

Zgodnie z zapisami pkt. 1.4 Regulamin wyboru projektów w sposób konkurencyjny  

nr FELB.06.14-IZ.00-001/26 informuję, że przedmiotem zapytań nie mogą być 

konkretne zapisy lub rozwiązania zastosowane w danym projekcie przez 

Wnioskodawcę, celem ich wstępnej oceny. Należy jednocześnie pamiętać,  

że odpowiedź udzielona przez ION nie jest równoznaczna z wynikiem oceny 

projektu. Na etapie formułowania wniosku pełen obraz planowanego przedsięwzięcia 

i przyjęte założenia nie są znane pracownikowi ION, dlatego nie jest możliwe 

przesądzenie o dopuszczalności konkretnych rozwiązań ani interpretacja zapisów, 

której dokonują eksperci oceniający wniosek. 

Niemniej informujemy, że w zakresie personelu partnera obowiązuje definicja 

określona w Wytycznych dotyczących kwalifikowalności wydatków, w których 

wskazano możliwe formy zaangażowania personelu. Kwestie szczegółowe 

dotyczące personelu projektu opisano w podrozdziale 3.8 Wytycznych, a wymogi 

dotyczące nawiązywania partnerstw – w pkt. 4.7 Regulaminu. 

 

4. Czy w ramach przedmiotowego konkursu możliwe jest aplikowanie przez gminy 

realizujące zadania w obszarze pomocy społecznej poprzez Centrum Usług 

Społecznych (CUS), w szczególności w sytuacji, gdy na terenie danej gminy 

funkcjonuje CUS zamiast Ośrodka Pomocy Społecznej lub jest on w trakcie 

tworzenia? 

Zgodnie z ustawą o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług 

społecznych, CUS stanowi jednostkę organizacyjną gminy realizującą zadania  

z zakresu polityki społecznej, funkcjonalnie odpowiadającą zadaniom OPS.  

W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, czy CUS może być traktowane na 

równi z OPS jako uprawniony beneficjent w ramach wskazanego naboru? 

 

 

W ramach niniejszego naboru nie można traktować na równi centrum usług 

społecznych i ośrodka pomocy społecznej jako uprawnionych typów beneficjenta. 

Zgodnie z kryterium dostępu nr 1, jedynym uprawnionym wnioskodawcą w tym 

naborze jest ośrodek pomocy społecznej. 

 

Przy opracowywaniu dokumentu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021–2027 

założono wydzielenie osobnej puli środków na projekty z zakresu aktywnej integracji 

realizowane przez ośrodki pomocy społecznej. 

 



W rezultacie wsparcie oferowane przez centra usług społecznych realizowane jest  

w ramach działania 6.13 – Usługi społeczne i zdrowotne, natomiast w ramach 

działania 6.14 – Aktywizacja społeczna, mieszkalnictwo i wsparcie rodziny 

przewidziano przedsięwzięcia dotyczące aktywnej integracji osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym, ubóstwem lub marginalizacją.  

 

Projekty tego typu (typ VII) mogą być realizowane wyłącznie przez ośrodki pomocy 

społecznej. Dodatkowo należy podkreślić, że alokacja środków na projekty centrów 

usług społecznych jest znacząco wyższa niż środki dedykowane ośrodkom pomocy 

społecznej. 


